
 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ OBĚDŮ 

 
kterou uzavřely 

na straně jedné: Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. 
 IČO: 620 62 638  
 se sídlem T. G. Masaryka 7/33a, Předměstí, 568 02 Svitavy  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 7389 

  zastoupena Bc. Lenkou Jurenovou, jednatelkou  
  - dále jen Dodavatel - 
a 
na straně druhé: Charita Svitavy 
  IČO: 474 90 462 
  se sídlem Hřbitovní 2257/1, Předměstí, 568 02 Svitavy 

právnická osoba zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 

Ministerstvem kultury 
  zastoupena Mgr. Vendulou Kouřilovou, ředitelkou 
  - dále jen Odběratel - 
 
 

 I. 
 
 

1) Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje zajistit obědy v dohodnutém počtu pro Odběratele. 

Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost. 
 

 
II. 

 
1) Dodavatel zajistí přípravu a výdej obědů ve vlastní provozovně. Obědy budou připravovány 

každý den (v den konzumace/spotřeby) včetně sobot, nedělí a státem uznaných svátků podle 

jídelního lístku. 
 
2) Dodavatel se zavazuje reagovat na objednávku Odběratele až do maximálního počtu 100 obědů 

stravy /denně. 
 
3) Předání a převzetí obědů bude organizováno v prostoru Dodavatele na adrese Svitavy, 

Felberova 31 v časovém rozmezí od 10:30 do 12:30  hodin/denně. 
 
4) Jídelníček bude sestaven podle principů zdravé výživy. 
 
5) Menu musí být složeno z polévky a hlavního jídla.  
 
6) Dodavatel zajistí stravu racionální označenou na jídelním lístku jako č.1 a č.2 a šetřící dietu č.2 

označenou výrazem Dieta. Podle potřeb Odběratele bude strava mechanicky upravována (strava 

s mletým masem, mixovaná strava).  
 
7) Realizaci přepravy obědů, a to po celý týden si zajistí Odběratel.  
 
 
 
 



8) Jídlo bude distribuováno balené, zatavené v pevných miskách, z baličky hotových jídel. 
Odběratel se zavazuje používat k přepravě hotových jídel pouze přepravky splňující příslušné 

hygienické předpisy pro přepravu balené stravy. Odběratel bude Dodavateli vracet přepravky 

(výměna přepravek na další den) čisté a umyté, připravené k dalšímu použití.  
 
 

Článek III. 
 
1) V pondělí 1x za 14 dní Dodavatel předá Odběrateli jídelní lístek s 4týdením předstihem 

v elektronické nebo tištěné podobě. Dodavatel si vyhrazuje možnost provést případnou změnu 

vydaného jídelního lístku, o této změně bude Odběratel včas informován. 
 
2) Strava bude zajišťována na základě 2týdenních objednávek (počet jednotlivých jídel) a to 

nejpozději v pondělí do 10 hodin před následným týdnem odběru obědů, předaných 

elektronickou formou. Změny je možné hlásit pětkrát týdně, a to v pondělí až pátek, vždy do 

10:00 hod. předchozího dne u vedoucího stravování pana , mobil: ,  
e-mail:  

 
3) Kontaktní osoby za Odběratele ve věci objednávek a výdeje stravy jsou:  

- paní  mobil: , email:  
 
4) Dodavatel se zavazuje vypracovat a vést měsíčně pouze počet předaných obědů.   

 
5) Převzetí obědů bude písemně potvrzeno. Záznam o předání a převzetí obědů, potvrzený 

zástupci obou stran, bude sloužit jako podklad pro fakturaci. 
 

 
IV. 

 
 
1) Dohodnutá cena za oběd: 
 

Menu – polévka, hlavní jídlo         75,- Kč vč. DPH 
 
2) Pokud dojde ke změně cen, bude Odběratel písemně informován 1 měsíc před jejich platností. 
 
3) Odebráním jídel dle nového ceníku akceptuje Odběratel tuto změnu cen. 
 
4) Dodavatel bude Odběrateli za počet dodaných obědů v uplynulém kalendářním měsíci 

vystavovat fakturu vždy nejpozději do 15 dnů od konce předcházejícího kalendářního měsíce. 

Splatnost faktur bude 14 dnů ode dne vystavení faktury, přičemž v případě prodlení Dodavatele 

s doručením faktury Odběrateli se automaticky prodlužuje doba splatnosti faktury o příslušný 

počet dnů prodlení.  
 
5) Faktura bude Dodavatelem zasílána na adresu Objednavatele. 
 
6) V případě prodlení Odběratele s úhradou některých z faktur je Dodavatel po tomto oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý den 

prodlení až do zaplacení.  
 

 
 
 
 
 
 



 
V. 

 
1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.1.2021 

(ne však dříve, než uveřejněním v registru smluv).  
 

2) Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
3) Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 

písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s měsíční výpovědní lhůtou, která počne 

plynout prvního dne následujícího měsíce poté, kdy byla druhé smluvní straně doručena 

písemná výpověď. 
 

VI. 
 

1) Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 

platnými právními předpisy k tomu, aby mohl řádně poskytovat plnění podle této Smlouvy, 

zejména že disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením pro poskytování 

plnění dle této Smlouvy. Dodavatel rovněž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, 

pro které by nemohl předmětné plnění poskytovat. Dodavatel se zavazuje tyto podmínky 

zachovat a udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. 
 

 
VII. 

 
1) Tato smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami.  
 

2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 

uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 

přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 

k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí Dodavatel. 
 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
Ve Svitavách dne 1. 12. 2020 
 
Za Dodavatele:      Za Odběratele: 
 
 
 
…………………………………….. …………………………………….. 
 Bc. Lenka Jurenová Mgr. Vendula Kouřilová 
 jednatelka ředitelka 
 Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. Charita Svitavy 


